

PM

Rubrik: Läkemedel som får ges av sjuksköterska utan särskild ordination Ortopedkirurgisk vårdavdelning	
Enhet/förvaltning: Ortopedkliniken Blekingesjukhuset	Huvudområde/delområde: Läkemedel/delegering
Ansvarig: Tomas Ericson, verksamhetschef	Utfärdare: Tomas Ericson, överläkare Mattias Hoffner, specialistläkare <i>MA</i> Benita Kronberg, sjuksköterska <i>DK</i>
Gemensamt med: Claes Hjalmarsson, verksamhetschef kirurgkliniken	Version: 2.0
Godkänt datum: 2019-09-23	Nästa revidering: 2021-09-23

Enligt SOS FS m 1980:80 får läkemedel utdelas av sjuksköterska enligt generella skriftliga direktiv. Detta skall ske med restriktivitet och läkare skall ta ställning till eventuell fortsatt medicinering. Given dos skall registreras i patientjournalen.

Vuxendos

Anmärkning

Kontraind

Analgetika

(Maxdos utan läkarordination)

Panodil/Alvedon, tabl/sup 1 – 2 tabl/sup
 + brus, 500 mg

Maxdos

Waranbeh. (förhöjer
 PK-värdet), förhöjda
 levervärden

KOPIA

Paracetamol, iv, 10 mg/ml. 100 ml

Priset

innan iv. administrering.

ib smärtlindring rekommenderas adm iv. Varning för ackumulation vid upprepad sc adm.

	Vuxendos	Anmärkning	Kontraind
--	----------	------------	-----------

Antiemetika

Metoclopramide, tabl, 10 mg	1 tabl		
Primperan, inj, 5 mg/ml	10 mg iv	Kan upprepas efter 15 min	
Postafen, tabl, 25 mg	1 tabl		
Ondansetron 2 mg/ml	4 – 8 mg		OBS! Ammande mammor
Ondansetron, tabl, 4 mg	1 tabl		

Hypnotikum/sömnmedel

KOPIA

Sedativa

Vuxendos
Anmärkning
Kontraind
Post op hypocalemi

Calcium-Sandoz, brustbl, 1 g 1 brustablett 1 –
3 gånger/dag
vid behov.

Allergi/klåda

Tavegyl, tabl, 1 mg 1 tabl

Loratadin, tabl 10 mg 1 tabl

KOPIA
Hosta

Acetylcystein, tabl, 200 mg 1 brustabl Slemlösande

Cocillana-Etyfin, mixt 5 – 10 m Ej vid gallbesvär

Mollipect, mixt 15 ml Slemlösande,
bronkvidgande

**Känd obstruktiv
sjukdom**

Combivent 0,5 mg/2,5 mg 1 engångs-
behållare hålls i
nebulisator-
masken kopplad
till syrgasen 8
L/min **OBS! Får ges endast
1 gång, kontakta
sedan läkare**

Nästäppa

Nezeril 0,5 mg/ml 1 dos 1 pipett i vardera
näsborre

Avföringsmedel

Forlax 1 dos Mot förstoppning

Laktulos/Duphalac, mixt
670 mg/ml 10 – 30 ml

Dimetikon, kaps, 200 mg 1 kaps Vid gasbesvär

	Vuxendos	Anmärkning	Kontraind
Loperamid/ Dimor/Imodium tabl 2 mg	1 – 2 tabl	Mot diarré	Ulcerös kolit
Microlax 5 ml	1 klysma rektalt		
Klyx 120 ml	1 rektalt	Lavemang	Buksmärta av okänd anledning/tarmblödning
Dulcolax, sup, 10 mg	1 rektalt	Vid obstipation	
Cilaxoral, droppar, 7,5 mg/ml	10 – 15 droppar		
Movicol, pulver	1 dospåse x 3		Ileus, ulcerös kolit, Mb Crohn

Antacida

Ranitidin/Zantac, brustab 150 mg	1 – 2 tabl	Syraneutraliserande
Gaviscon, mixt	10 ml	Mot halsbränna
Omeprazol, tabl, 20 mg	1 tabl	
Novalucol, tabl,	1 – 2 tabl	Syraneutraliserande
Novalucid, mixt	10 – 20 ml	

KOPIA

Angina

Nitroglycerin , tabl, 0,25 – 0,5 mg	1 tabl under tungan	Om Nitro tidigare	Behandling med Viagra
Glytrin ,sublingualspray 0,4 mg/dos	1 – 2 under tungan		Behandling med Viagra

Dropp

Glucos, inf, 25 mg/ml buffr	1000 ml/3 – 6 timmar	Fastande, illamående/kräkningar postoperativt
Glucos, inf, 50 mg/ml buffr	1000 ml/3 – 6 timmar	Fastande, illamående/kräkningar postoperativt
Ringer Acetat, inf*	1000 ml/1 – 3 timmar	Inför EDA

* Vid blodtrycksfall/chock påbörja behandling enligt Alert koncept.
Ge vätskestöt 250 – 500 ml på 5 minuter. Kontakta ansvarig läkare. Utvärdera effekt.

Andra indikationer

Exempelvis ger vi ibland dropp-stöddropp postoperativt vid illamående då patienten ej kan försörja sig per os. Infusion Glucos 25 mg/ml buffrad 1000 ml eller infusion Glucos 50 mg/ml 1000 ml alternativt buffrad.

Subkutan venport

Genomspolning av port-à-cath då den inte använts med 20 ml inj natriumklorid 9 mg/ml och 5 ml Heparin 100 IE/ml.

	Vuxendos	Anmärkning	Kontraind
Syrgas			
Syrgas på näsgrimpa	1 – 3 liter/min	Restriktivt med syrgas till KOL-patienter	KOPIA
Syrgas på mask	5 – 9 liter/min		
Akut syrgasbehandling		Enligt PM: Akut syrgas-behandling på Vårdavdelning inom Blekingesjukhuset	

I samband med HLR

Syrgas på mask	10 liter/min
----------------	--------------

Samtliga läkemedel ordineras max 2 gånger om inget annat anges. Om behov av fler doser, kontakt med läkare.